Permukiman kepadatan tinggi direncanakan seluas kurang lebih 91 ha di 

kembangkan ke arah vertikal pada wilayah pusat pelayanan kota di 

Kecamatan Tanjungbalai Utara dan Kecamatan Tanjungbalai Selatan;  

b. Permukiman kepadatan sedang direncanakan seluas kurang lebih 163 

(seratus enam puluh tiga) hektar di Kecamatan Datuk Bandar, Kecamatan 

Datuk Bandar Timur, Kecamatan Sei Tualang Raso dan Kecamatan Teluk 

Nibung;  

c. Perumahan kepadatan rendah di Kota Tanjungbalai direncanakan seluas 

kurang lebih 1.309 yang terletak di Kelurahan Pematang Pasir, Kelurahan